# 보도자료



하는 발걸음 민주주의를 위한 큰걸음 인터넷선거보도심의위원회

제공일자 2024. 6. 17. 총 4면

www.iendc.go.kr

Tel. 02)3299-3817

# 제6회 인터넷선거보도상 시상식 및 인터넷선거보도심의위원회 창설 20주년 기념식 개최

= 우리 사회의 지향점을 모색하고, 소외될 수 있는 중요 의제들에 주목한 경향신문·경인일보·경남도민일보·뉴스민 수상 = = 인터넷선거보도심의위 20년 성과 공유 및 유공자 표창 =

중앙선거관리위원회 산하 인터넷선거보도심의위원회(위원장 여상훈)는 한국언론학회와 공동으로 6월 20일(목) 서울 프레스센터 기자회견장에서 「제6회 인터넷선거보도상」시상식과「창설 20주년 기념식」을 개최한다.

인터넷선거보도심의위원회는 인터넷언론사의 자율적인 공정보도를 유도하고 국민과 함께하는 선거보도 문화를 조성하기 위해 2016년부터「인터넷선거보도상」을 수여하였다. 이번「제6회 인터넷선거보도상」은 최근 실시된제22대 국회의원선거에서 정당과 후보자에 대하여 공정하게 보도하고, 정책중심선거보도를 통해 유권자에게 유익한 정보를 제공한 언론사에게 수여된다.

이번 공모에는 유권자의 추천을 받아 전국 42개 언론사의 기획보도 47건이 후보에 올랐으며, 총 656건의 보도를 심사한 결과 전국, 지방·지역, 독립형 총 3개 부문에서 4개 인터넷언론사의 기획보도가 수상작으로 선정되었다.

수상작은 ▲전국 부문: 경향신문(김재중·배문규·심진용·정대연·문재원· 권정혁 기자, 「중도, 그들은 누구인가」기획보도) ▲지방·지역 부문(2개사): 경인일보(공지영·김산·김동한·이영선·목은수 기자, 김리아 PD, 「지역정당은 왜 안돼? 그런 법이 어딨어」, 「전지적 유권자 시점」기획보도 / 경남도민일보 (「전환2024-유권자가 바라는 총선 정책과 후보 답변 분석」기획보도) ▲독립형 부문: 뉴스민(이상원·박중엽·김보현·장은미 기자, 여종찬 PD, 「기후 로운 투표생활」기획보도)이다.

※ 수상작은 시상식 후 인터넷선거보도심의위원회 홈페이지(www.iendc.go.kr)에 게시 예정

홍원식 심사위원(한국언론학회 부회장)은 "다양한 이슈가 등장하는 총선 과정에서 선거 이전부터 장기간 중도층을 분석하고 우리 사회가 지향해야 할 점을 모색한 기획보도에 높은 점수를 주었으며, 지역정당이나 기후 위기, 청년, 여성 문제 등 자칫 선거에서 소외될 수 있는 중요 의제들에 주목하여 유권자들의 관심을 이끈 선거보도 역시 높은 평가를 받았다."고 심사평을 밝혔다.

시상식 이후에는 「인터넷선거보도심의위원회 창설 20주년 기념식」이 개최된다. 2004년 3월 인터넷 상의 선거보도 공정성 유지를 위해 설치된 인터넷 선거보도심의위원회는 이번 기념식을 통해 지난 20년간의 성과를 돌아보고 위원회 발전에 기여한 유공자를 포상 및 격려할 예정이다. 덧붙여 인터넷 선거보도심의위원회는 앞으로도 공정선거보도 문화 정착과 정당 및 후보자의 피해구제를 위해 최선을 다하겠다고 밝혔다.

- 붙임 1. 제6회 인터넷선거보도상 시상식 개요 1부
  - 2. 인터넷선거보도심의위원회 창설 20주년 기념식 개요 1부.

## 제6회 인터넷선거보도상 시상식 개요

◇ **행 사 명** : 제6회 인터넷선거보도상 시상식

◇ 주 관: 인터넷선거보도심의위원회, 한국언론학회

◇ 협력기관 : 인터넷신문윤리위원회

◇ 일 시 : 2024. 6. 20.(목) 15:00 ~ 16:10

◇ **장** 소 : 한국프레스센터 19층 기자회견장

◇ 참 석 : 전국 인터넷언론사 기자 및 관련 협회 관계자, 언론학회 회원 등

#### ◇ 행사내용

시 간		식 순	н ച	
15:00	10′	개 회	-(사 회)인터넷선거보도심의위원회 <b>김시현</b> 주무관 -(개회사)인터넷선거보도심의위원회 <b>여상훈</b> 위원장	
15:10	20'	인터넷선거보도상 시상식	-(심사선정 경과보고) 한국언론학회 <b>홍원식</b> 부회장 전 국 부 문 : 경향신문 지방·지역부문 : 경인일보, 경남도민일보 독 립형 부 문 : 뉴스민	
15:30	40′	수상작 취재기 발표	- 수상자	

### 인터넷선거보도심의위원회 창설20주년 기념식 개요

◇ 행사명: 인터넷선거보도심의위원회 창설20주년 기념식

◇ 주 관 : 인터넷선거보도심의위원회

◇ 일 자 : 2024. 6. 20.(목) 16:30 ~ 17:05

◇ **장** 소 : 한국프레스센터 19층 기자회견장

◇ 참 석 : 전·현직 심의위원, 직원, 언론관련 단체 및 유관기관 관계자 등

#### ◇ 행사내용

시 간		식 순	н ച
16:30	15′	개 회	-(사 회) <b>박채은</b> 인터넷선거보도심의위원회 심의2팀장
			-(기 념 사 ) <b>여상훈</b> 인터넷선거보도심의위원회 위원장 -(축 사 ) <b>김필곤</b> 중앙선거관리위원회 상임위원
16:45	10'	경과보고	-경과보고(기념영상 상영)
16:55	10′	유공자 포상	-유공자 포상 및 기념촬영